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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

153

70,005

1 Banka

95

69,955

2 Arka

58

50

P> Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tiera Financiare

P> Té drejta té arkétueshme

247,302

499,910

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

247,302

499,910

2 _Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 _Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Té tiera

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét

1 _Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Malira

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitie

i lfe2] 6] BN [N 1 N)

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

247,455

569,915

Aktivet Afatgjata

> Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

DB [WIN|—

Tituj té tjeré té huadhénies

P Aktivet materiale

52,500

3,918,740

1 Toka dhe ndértesa

2 __Impiante dhe makineri

3,866,240

3 _Té tjera Instalime dhe pajisje

52,500

52,500

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

B> _Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1_Koncesione patenta,ligenca,marka tregtare, té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAJM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

52,500

3,918,740

AKTIVE TOTALE

299,955

4,488,655

FINAN

IERI

DENIS VRAPI



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2017

2016

>

Detyrime afatshkurtra:

37,488,958

37,122,674

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

156,016

271,843

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

0

662,445

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

36,550,544

35,756,058

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

719,905

273,505

Led [o o] ] er] 14,1 NN [J] 1 N ] BN

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

62,493

158,823

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

37,488,958

37,122,674

V| [V[VIV

Detyrime afatgjata:

1 Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

O IN|D || W N

Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

VvV

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tiera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

37,488,958

37,122,674

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

3,500,000

3,500,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VIVVIVIV

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tiera

Fitimi i pashpérndaré

-36,134.,019

-31,990,319

AM\4

Fitim / Humbja e Vitit

-4,554,984

-4,143,700

Totali i Kapitalit

-37,189,003

-32,634,019

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

299,955

4,488,655

ADMINISTRATORI
AJDI




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara Sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
B~ [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit X X
P> |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proce (X) (X)
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar X X
P> |Té ardhura té tjera té shfrytézimit X X
P> |[Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (X) (X)
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme
2 Té tiera shpenzime
P (Shpenzime té personelit -1,333,716 -3,251,230
1 Paga dhe shpérblime -1,245,800 -3,036,400
2 Shpenzime t§ sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas -87,916 -214,830
nga shpenzimet pér pensionet)
P> |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale (X) (X)
P> (Shpenzime konsumi dhe amortizimi (X) (X)
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi -855,028 -892,470
P |Té ardhura té tjera X X
1 T¢é ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragit
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur ve¢cmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura s
> ; (X) (X)
aktive afatshkurtra
P> |Shpenzime financiare (X) (X)
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 _Shpenzime té tjiera financiare
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet X X
P> [Fitimi/Humbja para tatimit -2,188,744 -4,143,700
» [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (X) (X)
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 _Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit -2,188,744 -4,143,700
P> [Fitimi/Humbja pér: -2,188,744 -4,143,700
Pronarét e njésisé ekonomike mémé -2,188,744 -4,143,700
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirese
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit -4,554,984 -4,143,700
Té ardhura té tjera gjith&p&érfshirése pér vitin: 1,500,000 X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né& veprimtari t& huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i akfiveve afatgjata materiale -3,866,240 X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje X X
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet X X
B |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin X X
B |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin -2,366,240 -4,143,700
P> |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: -2,188,744 -4,143,700
Pronarét e njésisé ekonomike mémé -2,366,240 -4,143,700
Interesat jo-kontrolluese .
ADMINISTRATORI FINANCIERI
AJDIN SEJDIU DENIS|VRAPI




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2017 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit -4,554,984 -4,143,700
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare X X
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar X X
Shpenzime konsumi dhe amortizimi X X
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale (X) (X)
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritie) né t& drejtat e arkétueshme dhe (& tiera -322,460 -334,393
Rénie/(rritie) né inventaré 0 0
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 366,284 309,307
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 446,400 391,927
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit X X
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit X X
Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve (X) (X)
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve X X
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale X X
Arkétime nga shilja e aktiveve afatgjata materiale X X
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera (X) (X)
Arkétime nga shitja e investimeve t8& tjera X X
Dividenté té arkétuar X X
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (X) (X)
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 2,794,153 6,219,376
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 3,500,000
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral X X
Hua té arkétuara 2,724,301 2,719,376
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté (X) (X)
Riblerje e aksioneve té veta (X) (X)
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral (X) (X)
Pagesa e huave (X) (X)
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare (X) (X)
Interes i paguar (X) (X)
Dividendé té paguar (X) (X)
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 2,794,153 6,219,376
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare X X
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 70,005 32,565
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare X X
153 70,005

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

ADMINISTRATORI
AJDIN SEJDIU

g

INANCIERI
DENIS YRAPI
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Shoqgeria ALIND & KRAJA - sha
NIPTI: L21513005U

Pasqyre Nr.1
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi - s

TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor | Viti 2017 | Viti 2016

1 Shitjet gjithsej (a+ b +c) 70 11100 1500 0
701/702/7
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101 0 0
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 0 0
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 0 0
2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0 0
a) Qeraja 7081 111041 0 0
b) Komisione 7082 111042 0 0
¢) Transport per te tjeret 7083 111043 0 0
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té
gatshém e prodhimeve né proges : 71 11201 0 0
Shtesat  (+) 112011 0 0
Pakesimet (-) 112012 0 0
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe
4 per kapital : 72 11300 0 0
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 0 0
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 0
6 Té tjera 75 11500 0 0
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 1500 0
1) Totali i te ardhurave I= (1+24/-3+4+5+6+7+8) 11800 0 0
ADMINISTRATORI FINANCIERI

DENI

VRAPI




Shoqeria ALIND & KRAJA - sha
NIPTI: L21513005U

Pasqyre Nr.2

Ne mijra leke
ANEKS STATISTIKOR
NUITIIT T Roar
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor | Viti 2017 | Viti 2016
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 0.00 0.00
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101
b) Ndryshimet e gjéndjeve té& Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra té blera 605/1 12103
d) Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 1,388.74 3,251.23
a- Pagat e personelit 641 12201 1,299.90 3,036.40
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 88.84 214.83
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 840.60 81717
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) Qera 613 12403 80.00 534.00
d) Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 166.67 28.33
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) Kerkim studime 617 12406
qg) Sherbime té tjera 618 12407 15.47
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 519.63 230.40
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i) Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
1) Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 58.83 24.44
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 14.10 75.30
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 14.10 14.00
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 0.00 61.30
1) Totali i shpenzimeve l1=(1+2+3+4+5) 12600 2,243.44 4,143.70
Informaté:
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 2 3
2|Investimet 15000 3,866.24 0
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 3,866.24
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
ADMINISTRATORI FINANCIERI
AJDIN SEJDIU DENIS VRAPI




Shoqgeria ALIND & KRAJA - sha
NIPTI: L21513005U

Pasqyre Nr.3

Te ardhurat nga

Aktiviteti aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti 0
2|Tregti Tregti ushgimare,pije 0
3|Tregti Tregti materiale ndertimi 0
4| Tregti Tregti cigaresh 0
5|Tregti Tregti artikuj industrial 0
6|Tregti Farmaci 0
7|Tregti Eksport mallrash 0
8|Tregti Tregti te tjera 1500
| Totali i te ardhurave nga tregtia 0
9|Ndertim Ndertim banese 0
10{Ndertim Ndertim pune publike 0
11|Ndertim Ndertime te tjera 0
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 0
13|Prodhim Fason te cdo lloji 0
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi 0
15|Prodhim Prodhim ushgimore 0
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj 0
17|Prodhim Prodhime energji 0
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure, 0
19|Prodhim Prodhime te tjera 0
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport Transport mallrash 0
21|Transport Transport malli nderkombetare 0
22|Transport Transport udhetaresh 0
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare 0
1\ Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi Sherbime financiare 0
25|Sherbimi Siguracione 0
26|Sherbimi Sherbime mjekesore 0
27|Sherbimi Bar restorante 0
28|Sherbimi Hoteleri 0
29|Sherbimi Lojra Fati 0
30|Sherbimi Veprimtari televizive 0
31|Sherbimi Telekomunikacion 0
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 0
33|Sherbimi Profesione te lira 0
34(Sherbimi Sherbime te tjera 0
V Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
0

TOALI (I+I+1+1V+V)

150

Te punesuar mesatarisht per vitin 2017:

Nr. i te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

SEJDIU

7 a

FINANCIERI
DENIS VRAPI




LIBRI | AKTIVEVE
Shoqeria ALIND & KRAJA - sha

NIPTI: L21513005U

Aktiviteti: Ngritja e institucioneve studimore, kerkimore-shkencore dhe
promovimi shkencor e tregtar i prodhimeve vendase farmaceutike etj.
Periudha: Viti 2017

PASQYRA E AKTIVEVE DHE E PERLLOGARITJES SE AMORTIZIMIT VJETOR Ne leke
Emértimi Vlera Ndryshime gjaté vitit 2016 Koefigienti Amortizim| Amortizimi
|
i Aktivit fillestare e Hyrje Dalje Totali 31 |Amortizimit a::;neurliu i llogaritur
aktivit Aktivesh [ Aktivesh Dhijetor né % ] 31 dhjetor
ianar

2 a b c d = (at+b-c) e f g=(dxe)

Pajisje informatike 0.25
1|Tablete Dell 52,500 52,500 0
TOTALI GJITHSEJ: 52,500 0

Vo. Nuk kemi llogaritur amortizim, pasi nuk ka te ardhura per mbulimin e tij.
* Aktive konsiderohen ambienti i aktivitetit, makineri dhe pajisjet dhe ¢cdo mjet apo pasuri e paluajtshme qé éshté

regjistruar sipas ligjit té tatimit mbi té ardhurat.

* Amortizimi nuk eshte perfshire ne rezultatin e vitit ushtrimor, pasi shogeria nuk ka gjeneruar te ardhura

per mbulimin e shpenzimeve.

ADMINISTRATORI
AJDIN SEJDIU
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ALIND & KRAJA SHA
INVENTARI 31.12.2017

Artikull Pershkrim Nj.m. Sasi Cmim Viefte
A002 Tablete Dell COP 1 52,500 52,500
Totali: 52,500

ADMINISTRATORI
AJDIN SEJDIU




Shogeria ALIND & KRAJA - sha

NIPTI: L21513005U

Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit 31.12.2017
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SHENIMET SPJEGUESE

A. Informacion i pérgjithshém

Politikat kontabel kryesore ge jane perdorur per te pergatitur keto pasqyra financiare jane:
L. Per vlerat monetare ne arke dhe banke eshte perdorur metoda e kostos korrente. Per vlerat monetare
ne monedhe te huaj (kryesisht Euro), eshte perdorur kursi i kembimit te Bankes se Shqiperise.
2. Per te vleresuar llogarite e arketueshme do te aplikohej metoda e kostos historike, por nuk ka gene
e nevojshme sepse shogeria akoma nuk ka filluar aktivitetin ekonomik, gjithashtu edhe provizione per
kliente nuk kemi perllogaritur per te njejten aresye.
3. Edhe per inventaret (afatshkurtra dhe afatgjata) vlen shpjegimi i dhene ne paragrafin e mesiperm.
4. Per furnitoret eshte perdorur metoda e kostos historike. Furnitore ne monedhe te huaj nuk kemi patur.
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", i ndryshuar
2 Kuadri kontabel i aplikuar : SKK ne Shqiperi.(SKK 2; 49) te permiresuar
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
Shogeria "ALIND & KRAJA" - sha u themelua ne date 12/03/2012 dhe dt. 13.03.2012 u regjistrua prane QKB,
me seli ne rrugen dytesore Tirane-Durres, Km. 1, Godina "Pajtoni Business Center", K.IV, Tirane.
Veprimtaria kryesore ¢ "ALIND & KRAJA" - sha eshte Ngritja e institucioneve studimore kerkimore
shkencore dhe laboratorike ne farmaceutike, agrobujqesi, ushgimore etj.
Kapitali themeltar i shoqgerise eshte 3,500,000 (tre milione e peseqind mije leke), i ndare ne kuota aksionesh
me vlere nga 1,000 leke per seicilin aksion.
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me SKK nr. 2 te permiresuar
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne leke, e cila eshte monedhe funksionale per shogerine.
Aktivet Afatgjata Materiale paragiten me koston e blerjes.
b) VUIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te
qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te perpuar, pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqgitur nje pamje te vertete e te drejte te P.F.
- Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave




SHENIMET SHPJEGUESE

B. Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

C. Informacion shtese mbi zera materiale te pasqyrave financiare sipas numrave
reference ge mund te gjenden ne keto pasqyra

Per bilanin kontabel
A. Ne aktivin e bilancit:

1. Zerii " Te drejta te arketueshme " ne aktivin e bilancit ne vleren 247,302 leke jane 236,000 leke tatim fitimi
dhe 11,302 leke eshte TVSH e rimbursueshme
B. Ne pasivin e bilancit;

3. Zeri "Detyrime afatshkurtra"”, ne pasivin e bilancit, shuma prej 37,488,958 leke, perbehet nga 36,550,544 leke
financime nga aksioneri A. Sejdiu; shuma 156,016 leke jane detyrime ndaj furnitoreve per fatura te palikujduara,
shuma 719,905 leke jane detyrime ndaj punonjesve per paga te palikujduara dhe sigurime shogerore, ndersa shuma

62,493 leke jane detyrime per TAP te palikujduara deri 31.12.2017.

Per Pasqyren e Te adhrurave dhe Shpenzimeve

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte ndertuar me metoden e shpenzimeve sipas natyres.
Sqarime te detajuara ne lidhje me zerat e kesaj pasqyre jepen ne vijim:

5. Zeri "Shpenzime personeli” ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, per vleren 1,333,716 leke,
perbehet nga 1,245,800 leke per pagat e punes dhe shuma prej 87,916 leke jane per sig. shog. Shendetsore.

6. Ne zerin "Shpenzime te tjera shfrytezimi per 855,028 leke jane sa me poshte:

* Qera ambjentesh 80,000
*  Mirembajtje riparime 166,667
* Shpenzime per patenta e licensa 463,121
* Sherbime bankare 36,374
* Tatime e taksa vendore 14,100
* (Gjoba dhe demshperblime 15,467

Shpenzime te tjera 79,299

Ne vijim po bashkengjisim gjendjen e inventarit te aktiveve afatgjata te dates 31.12.2017, pasqyra e
amortizimeve si dhe pasqyrat e tiera permbledhese te kerkuara nga organet tatimore.
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Shoqeria ALIND & KRAJA SHA
NIPTI: L121513005U

DEKLARATE

Ne emer te shogerise tregtare "Alind & Kraja" sha, me NIPT: L121513005U, me adrese selie
ne rrugen dytesore Tirane-Durres, Km. 1, Godina "Pajtoni Business Center", K.IV, Tirane,
une, Ajdin Sejdiu, perfagesues ligjore i shogerise, deklaroj sa me poshte:

Aksionere te shogerise tregtare "Alind & Kraja" sha jane:

1. Ajdin Sejdiu zoteron 61 % te kuotave te shoqerise te barabarta me 2135 aksione.

2. Shuajp Kraja zoteron 31 % te kuotave te shoqerise te barabarta me 1,085 aksione.

4. Dorian Pali zoteron 5 % te kuotave te shoqerise te barabarta me 175 aksione.

5. Ardian Palushaj zoteron 3 % te aksioneve te shogerise te barabarta me 105 aksione;
Shoqeria ka hartuar pasqyrat financiare per vitin ushtrimor 2017 konform Standartit Kombetar
te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe Ligjit Nr. 9228 dt. 29.04.2004 "Per Kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare", i ndryshuar.

Pasgyrat financiare jane hartuar nga denis Vrapi, ekonomist i vetofruar prane shogerise.

Per shogerine "ALIND & KRAJA" - SHA




